
UCHWAŁA NR XV/80/2025 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 94, 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Gizałki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/62/2024 Rady Gminy Gizałki z dnia 19 grudnia 2024 r., zmienionej uchwałą 
nr XI/63/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 22 stycznia 2025 r., zarządzeniem nr 10/2025 Wójta Gminy Gizałki 
z dnia 31 stycznia 2025 r., uchwałą nr XII/66/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 24 lutego 2025 r., uchwałą nr 
XIII/74/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 20 marca 2025 r., zarządzeniem nr 23/2025 Wójta Gminy Gizałki 
z dnia 31 marca 2025 r., uchwałą nr XIV/77/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 14 kwietnia 2025 r., 
zarządzeniem nr 26/2025 Wójta Gminy Gizałki z dnia 24 kwietnia 2025 r., zarządzeniem nr 31/2025 Wójta 
Gminy Gizałki z dnia 14 maja 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu o kwotę 274.422,68 zł z kwoty 40.716.047,96 zł do kwoty 
40.990.470,64 zł, z tego: 

1) w § 1 ust. 1 pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1.325,64 zł z kwoty 32.263.402,29 zł do kwoty 
32.264.727,93 zł, 

2) w § 1 ust. 1 pkt 2 zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 273.097,04 zł z kwoty 8.452.645,67 zł do 
kwoty 8.725.742,71 zł, - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami z kwoty 3.524.330,59 zł do kwoty 3.525.656,23 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1a do niniejszej uchwały. 

3. W § 1 ust. 2 pkt 3 zwiększa się dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z kwoty 
5.517.632,28 zł, do kwoty 5.639.229,32 zł, zmienia się treść załącznika nr 1c do uchwały budżetowej i nadaje 
się mu treść jak w załączniku nr 1b do niniejszej uchwały. 

4. W § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1.165.467,00 zł z kwoty 39.572.870,75 zł do kwoty 
40.738.337,75 zł, z tego: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 165.467,00 zł z kwoty 28.798.228,50 zł do kwoty 
28.963.695,50 zł, 

2) w § 2 ust. 1 pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1.000.000,00 zł z kwoty 10.774.642,25 zł do 
kwoty 11.774.642,25 zł, - zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

5. W § 2 ust. 2 pkt 3 zwiększa się wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z kwoty 
5.517.632,28 zł do kwoty 5.639.229,32 zł, zmienia się treść załącznika nr 2c do uchwały budżetowej i nadaje 
się mu treść jak w załączniku nr 2a do niniejszej uchwały. 

6. W § 3 zmniejsza się nadwyżkę budżetu o kwotę 891.044,32 zł z kwoty 1.143.177,21 zł do kwoty 
252.132,89 zł, którą przeznacza się na spłatę kredytów, pożyczek i wykup obligacji. 

7. W § 4 ust. 1 zwiększa się przychody budżetu o kwotę 891.044,32 zł z kwoty 241.662,79 zł do kwoty 
1.132.707,11 zł; zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść jak 
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Dąbrowski 

 



Załącznik nr 1

do Uchwały nr XV/80/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 27 maja 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 757 071,28 273 097,04 6 030 168,32

60016 Drogi publiczne gminne 5 740 463,28 273 097,04 6 013 560,32

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 151 500,00 151 500,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

4 879 232,28 121 597,04 5 000 829,32

758 Różne rozliczenia 11 800 405,87 1 325,64 11 801 731,51

75814 Różne rozliczenia finansowe 50 114,00 1 325,64 51 439,64

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 325,64 1 325,64

Razem: 40 716 047,96 274 422,68 40 990 470,64

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 1a

do Uchwały nr XV/80/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 27 maja 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 0,00 1 325,64 1 325,64

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 1 325,64 1 325,64

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 325,64 1 325,64

Razem: 3 524 330,59 1 325,64 3 525 656,23

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 1b

do Uchwały nr XV/80/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 27 maja 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 879 232,28 121 597,04 5 000 829,32

60016 Drogi publiczne gminne 4 879 232,28 121 597,04 5 000 829,32

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

4 879 232,28 121 597,04 5 000 829,32

Razem: 5 517 632,28 121 597,04 5 639 229,32

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

do Uchwały nr XV/80/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 27 maja 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 090 017,00 1 000 000,00 7 090 017,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 766 671,00 1 000 000,00 6 766 671,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 508 743,72 878 402,96 1 387 146,68

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

4 879 232,28 121 597,04 5 000 829,32

750 Administracja publiczna 4 297 751,64 12 000,00 4 309 751,64

75095 Pozostała działalność 280 528,89 12 000,00 292 528,89

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 12 000,00 12 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 282 500,00 7 000,00 289 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 280 200,00 7 000,00 287 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 400,00 7 000,00 13 400,00

852 Pomoc społeczna 1 584 576,65 53 115,00 1 637 691,65

85202 Domy pomocy społecznej 108 500,00 17 000,00 125 500,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

108 500,00 17 000,00 125 500,00

85203 Ośrodki wsparcia 104 920,00 195,00 105 115,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 850,00 195,00 2 045,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

62 167,00 20 360,00 82 527,00

3110 Świadczenia społeczne 62 167,00 20 360,00 82 527,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 741 992,72 15 450,00 757 442,72

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 9 000,00 39 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 200,00 6 450,00 21 650,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 17 133,00 110,00 17 243,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 900,00 110,00 1 010,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 74 400,00 14 000,00 88 400,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

8 000,00 14 000,00 22 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 8 000,00 14 000,00 22 000,00

855 Rodzina 3 165 424,20 67 352,00 3 232 776,20

BeSTia Strona 1 z 2



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 993 137,00 -800,00 2 992 337,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 520,00 -800,00 2 720,00

85504 Wspieranie rodziny 52 640,20 152,00 52 792,20

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 210,00 152,00 1 362,00

85508 Rodziny zastępcze 30 000,00 68 000,00 98 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

30 000,00 68 000,00 98 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 618 085,00 12 000,00 3 630 085,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 360 415,00 12 000,00 372 415,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 700,00 1 750,00 3 450,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 250,00 250,00 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 100,00 10 000,00 20 100,00

Razem: 39 572 870,75 1 165 467,00 40 738 337,75

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 2a

do Uchwały nr XV/80/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 27 maja 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 879 232,28 121 597,04 5 000 829,32

60016 Drogi publiczne gminne 4 879 232,28 121 597,04 5 000 829,32

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

4 879 232,28 121 597,04 5 000 829,32

Razem: 5 517 632,28 121 597,04 5 639 229,32

BeSTia Strona 1 z 1



Strona 1 z 1

Załacznik nr 3
do Uchwały nr XV/80/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 27 maja 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 1 000 000,005 411 476,00 6 411 476,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 000 000,00 6 387 976,005 387 976,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 508 743,72 878 402,96 1 387 146,68

Budowa drogi gminnej nr 632026P w m. Studzianka 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Budowa i przebudowa dróg gminnych 425 767,72 - 121 597,04 304 170,68

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
4 879 232,28 121 597,04 5 000 829,32

Budowa i przebudowa dróg gminnych 4 879 232,28 121 597,04 5 000 829,32

10 774 642,25 11 774 642,251 000 000,00Razem



Treść
Klasyfikacja

§

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżacym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finasowanych zwiazanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania  finansowanego z udziałem 

tych środków 906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950

Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 954

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

1 132 707,11

721 573,32

300 000,00

1 384 840,00

600 000,00

784 840,00

Załącznik nr 4                                  

do Uchwały nr XV/80/2025

Rady Gminy Gizałki

z dnia 27 maja 2025 r.

Kwota

Przychody ogółem:

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2025 ROKU

Rozchody ogółem:

18 620,57

92 513,22



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XV/80/2025 

 RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2025 

W planie dochodów budżetu Gminy Gizałki na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 60016 

Zwiększa się plan dochodów na dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych zadania inwestycyjnego pn. „Budowa i przebudowa dróg gminnych” o kwotę 121.597,04 zł. 

Zwiększa się plan dochodów o dotację z Samorządu Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie 
budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o kwotę 151.500,00 zł. 

Rozdział 75814 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.119.2025.6 z dnia 15 kwietnia 2025 r. zwiększa 
się plan dotacji celowych na sfinansowanie zrealizowanych w 2024 r. zadań wynikających 
z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych 
o kwotę 1.325,64 zł. 

W planie wydatków budżetu Gminy Gizałki na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 60016 

Zwiększa się plan wydatków na zadanie „Budowa drogi gminnej nr 632026P w m. Studzianka” o kwotę 
1.000.000,00 zł, z przeznaczeniem na roboty budowlane oraz nadzór inwestorski. Dokonuje się zmiany 
klasyfikacji budżetowej wydatków w kwocie 121.597,04 zł na zadanie „Budowa i przebudowa dróg 
gminnych”. 

Rozdział 75095 

Zwiększa się plan wydatków na zakup usług pozostałych w związku z realizacją projektu „Cyberbezpieczny 
Samorząd” o kwotę 12.000,00 zł. 

Rozdział 75412 

Zwiększa się plan wydatków na zakup usług pozostałych o kwotę 7.000,00 zł. 

Rozdział 85202 

Zwiększa się plan wydatków na opłacenie pobytu podopiecznych z terenu Gminy Gizałki w domu pomocy 
społecznej o kwotę 17.000,00 zł. 

Rozdział 85203 

Zwiększa się plan wydatków na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 195,00 zł. 

Rozdział 85214 

Zwiększa się plan wydatków na pokrycie kosztów pobytu podopiecznych w schronisku i noclegowni 
o kwotę 20.360,00 zł. 

Rozdział 85219 

Zwiększa się plan wydatków na zakup usług opiekuńczych o kwotę 9.000,00 zł oraz na odpis na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 6.450,00 zł. 

Rozdział 85228 

Zwiększa się plan wydatków na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 110,00 zł. 

Rozdział 85416 

Zwiększa się plan wydatków na stypendia motywacyjne dla uczniów o kwotę 14.000,00 zł. 



Rozdział 85502 

Zmniejsza się plan wydatków na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 800,00 zł. 

Rozdział 85504 

Zwiększa się plan wydatków na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 152,00 zł. 

Rozdział 85508 

Zwiększa się plan wydatków na opłacenie pobytu dzieci w pieczy zastępczej o kwotę 68.000,00 zł. 

Rozdział 90004 

Zwiększa się plan wydatków na zatrudnienie pracowników sezonowych o kwotę 12.000,00 zł. 

W planie przychodów budżetu Gminy Gizałki na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Zwiększa się planowane przychody: 

- z tytułu przelewów z lokat z lat ubiegłych o kwotę 169.471,00 zł, 

- z tytułu wolnych środków o kwotę 721.573,32 zł. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Jacek Dąbrowski 

 


	UCHWAŁA NR XV/80/2025 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1a
	Zalacznik 1b
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


